
О внесении изменений в таблицу приложения к постановлению мэрии города Ново-

сибирска от 30.12.2021 № 4810 «О перечне главных администраторов доходов 

бюджета города Новосибирска» 
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федера-

ции, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации 

полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня 

главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюд-

жета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 

бюджета», Положением о бюджетном процессе в городе Новосибирске, утвержден-

ным решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 750, руко-

водствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в таблицу приложения к постановлению мэрии города Новосибирска 

от 30.12.2021 № 4810 «О перечне главных администраторов дохода бюджета города 

Новосибирска» (в редакции постановления мэрии города Новосибирска от 

04.05.2022 № 1471, от 08.11.2022 № 4076, от 27.12.2022 № 4791, от 20.03.2023 

№ 1219, от 07.06.2023 № 2936, от 03.10.2023 № 5270, от 07.11.2023 № 6159, от 

19.12.2023 № 7164, от 04.03.2024 № 1385) изменения, дополнив строками 45.47, 

48.21, 48.22, 53.21, 53.22, 56.24 в редакции приложения к настоящему постановле-

нию. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

мэра города Новосибирска Буреева Б. В. 

 

 

Исполняющий обязанности  

мэра города Новосибирска О. П. Клемешов 
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     15.04.2024  №       2648     

 

consultantplus://offline/ref=06E98AA55D1B5BC645CF9ACDB1C3DF65D0258CF94631146910F495B464729C970E4B8C713EC46CD02AF06522B1A27639987C5A59DFF80348F389CE15i1SAE


Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 15.04.2024 № 2648 

 

 

 
 

45.47 891 2 19 25179 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на проведение меро-

приятий по обеспечению деятельности советни-

ков директора по воспитанию и взаимодей-

ствию с детскими общественными объединени-

ями в общеобразовательных организациях из 

бюджетов городских округов 

48.21 930 2 02 15399 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на пре-

мирование победителей Всероссийского кон-

курса «Лучшая муниципальная практика» 

48.22 930 2 08 10000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских округов 

(в бюджеты городских округов) для осуществ-

ления взыскания 

53.21 964 1 13 01994 04 0013 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-

бот) получателями средств бюджетов городских 

округов (услуги, оказываемые учреждениями 

дорожно-благоустроительного комплекса) 

53.22 964 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящего-

ся в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления го-

родских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

56.24 967 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюдже-

ты городских округов 

____________ 


